
第 32 回大会校からのお知らせ：エアコンの不使用とプログラム送付について 

 

このたびは東日本大震災で被害を受けられた地域の皆様、関係者の皆様、心よりお見舞

い申し上げます。 

震災後 2 カ月を経過した今、復興の兆しがやや見えてはきたものの、地震の影響により

東北・関東地方 を中心に電力の供給不足が懸念されております。特に、お茶の水女子大学

では、夏期期間（平成 23年 6月 1日～9月 30 日）の大幅な節電を行うことになり、学会開

催期間中はエアコンの使用ができなくなりましたので、お知らせいたします。参加される

皆様方にはご不便をおかけいたしまして、大変申し訳ございませんが、どうぞご理解くだ

さいますようお願い申し上げます。 

また、会員の皆様には 5 月 9 日付で大会プログラムをすでにご送付いたしましたが、プ

レセミナーを含む大会日程につきまして、当初お知らせいたしました内容から時間、企画

等、一部変更させていただいております。詳細は、お送りいたしましたプログラムに掲載

させていただいておりますので、ご確認、ご留意ください。また、第 32 回大会ホームペー

ジ（http://www.intercultural.jp/iesj2011/index.html）からもご覧いただけますので、よろ

しくお願いいたします。 

 

なお、関東周辺では余震など不透明な状況下にありますが、現段階では大会校として意

義ある大会になるよう、できる限りの努力と準備をしてまいりますので、どうぞご支援、

ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

異文化間教育学会第 32 回大会準備委員会 

大会準備委員長 加賀美 常美代 

 


